3

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

29 созыв

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной контрольной комиссии

24 сентября 2025 г.           								      № 17

каб.601
14 час. 15 мин.

Председательствует: Петров П.В.
Секретарь: Демченко О.В.

Всего членов комиссии – 7 человек

Присутствуют: Дрейзис Н.И., Остапчук В.В., Петров П.В., Политова О.С., Ушаков А.А.

Приглашенные:
1. Григорьев Алексей Владимирович, Председатель Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.
2. Дорохова Виктория Викторовна, руководитель аппарата Петрозаводского городского Совета.
3. Егорова Светлана Владимировна, аудитор Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.
4. Хлебникова Елена Владимировна, аудитор Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.
5. Пахомова Светлана Александровна, заместитель председателя комитета - начальник управления образования комитета социального развития Администрации Петрозаводского городского округа.
6. Шек Ольга Александровна, начальник управления земельных ресурсов комитета градостроительства и экономического развития Администрации Петрозаводского городского округа.

СЛУШАЛИ: о повестке заседания.
РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания постоянной контрольной комиссии:
[bookmark: _Hlk209013085][bookmark: _Hlk201568062]1. Информация Администрации Петрозаводского городского округа об организации питания и обеспечении контроля за качеством питания в МДОУ (по пункту 1.2 протокола заседания постоянной контрольной комиссии от 24.06.2025 № 16).
Докладчик: Пахомова Светлана Александровна, заместитель председателя комитета-начальник управления образования комитета социального развития Администрации Петрозаводского городского округа
[bookmark: _Hlk201568136]2. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ использования муниципального имущества (земельных участков) по отдельным вопросам».
[bookmark: _Hlk200527703]	Докладчик: Хлебникова Елена Владимировна, аудитор Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.
3.Разное.
	Голосовали: «за»-5, «против»-нет. Решение принято.

[bookmark: _Hlk185504600][bookmark: _Hlk185318982]1. (по вопросу 2) СЛУШАЛИ: о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ использования муниципального имущества (земельных участков) по отдельным вопросам».
Доклад Хлебниковой Е.В., аудитора Контрольно-счетной палаты Петрозаводского городского округа.

ВЫСТУПИЛА: Дрейзис Н.И.

На вопросы Дрейзис Н.И., Остапчука В.В., Ушакова А.А. ответили Хлебникова Е.В., Шек О.А.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
Голосовали: «за»-5, «против»-нет. Решение принято.

[bookmark: _Hlk178674172][bookmark: _Hlk185318947]2. (по вопросу 1) СЛУШАЛИ: информация Администрации Петрозаводского городского округа об организации питания и обеспечении контроля за качеством питания в МДОУ (по пункту 1.2 протокола заседания постоянной контрольной комиссии от 24.06.2025 № 16).
Доклад Пахомовой С.А., заместителя председателя комитета-начальника управления образования комитета социального развития Администрации Петрозаводского городского округа

ВЫСТУПИЛИ: Дрейзис Н.И., Дорохова В.В.
С учетом важности контроля организации питания в образовательных учреждениях обсудили вопрос усиления работы в указанной сфере и возможность участия депутатов Петрозаводского городского Совета в контрольных мероприятиях.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Рекомендовать управлению образования комитета социального развития Администрации Петрозаводского городского округа в 14-дневный срок предоставить график проведения родительского контроля по проверке организации питания в МОУ и МДОУ.
Голосовали: «за»-5, «против»-нет. Решение принято.
3. Разное.
[bookmark: _Hlk209703560]ВЫСТУПИЛА: Дорохова В.В., проинформировала членов комиссии о дополнительных документах, поступивших по вопросу, связанному с передачей в аренду ООО «Онего-Строй» муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении ПМУП «Автоспецтранс» (нежилого здания по адресу: Путейская ул., д. 5.), в том числе об имеющихся судебных актах арбитражных судов первой и апелляционной инстанций.

ВЫСТУПИЛ: Петров П.В., предложил аппарату Петрозаводского городского Совета запросить в ПМУМ «Автоспецтранс» информацию об обжаловании судебного решения в кассационной инстанции, до получения сведений оставить вопрос на контроле.

Время окончания заседания – 14 час. 35 мин.

Председатель постоянной
контрольной комиссии						                           П.В. Петров

Секретарь		                                                                                            О.В. Демченко
image1.png